Stadt Herzogenrath

Der Bürgermeister



Vorlage Drucksachen-Nr: V/2013/399

Erstellt durch: Status: öffentlich

Fachbereich 5 Personal und Organisation

Bestellung eines neuen sachkundigen beratenden Mitgliedes für den Jugendhilfeausschuss

hier: Schreiben des Polizeipräsidenten Aachen vom 09.10.2013

Beratungsfolge: TOP:

Datum Gremium

17.12.2013 Rat der Stadt Herzogenrath

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Herzogenrath nimmt die Bestellung von Herrn Peter Arz als beratendes Mitglied für den Jugendhilfeausschuss durch das Polizeipräsidium Aachen zustimmend zur Kenntnis.

Einst.

Ja

Nein

Enth.

Sachverhalt:

Nach § 4 Abs. 1 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Herzogenrath gehören dem Jugendhilfeausschuss 15 stimmberechtigte und beratende Mitglieder nach Absatz 3 an. Gemäß Abs. 3 Buchstabe f) ist ein/e Vertreter/in der Polizei, die/der vom Polizeipräsidenten in Aachen bestellt wird, beratendes Mitglied.

Mit Schreiben vom 09.10.2013 teilt das Polizeipräsidium Aachen mit, dass der bisher hiermit beauftragte Kriminalhauptkommissar Udo Bertram aus dieser Funktion ausscheidet.

Statt seiner wird mit gleichem Schreiben der Kriminalhauptkommissar Peter Arz benannt. Sein persönlicher Vertreter bleibt der KHK Franz Schmitz.

Rechtliche Grundlagen:

- § 58 GO NRW
- § 4 Abs. 2 des Ausführungsgesetzes NRW zum Kinder- und Jugendhilfegesetz (AG-KJHG)
- § 4 Abs. 3 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Herzogenrath

Anlage:

Schreiben des Polizeipräsidenten vom 09.10.2013